
______________________________________________________________________________________________ 

 

Str, 1 

DODATEK Č. 3 SMLOUVY O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
Č. LIS 2020/4/002 

(dále  jen "Smlouva") uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 
(dále jen „NOZ“) 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

Telco Pro Services, a. s. 

IČ: 29148278 
DIČ: CZ29148278 
se sídlem: Duhová 1531/3, Praha 4, 140 00 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Praha 1, číslo účtu: 107-139340237/0100                                                                                                                                                                             

zastoupená: dle plné moci ze dne 2.1.2017 společností ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 
Praha 4, IČO: 45274649, DIČ: CZ45274649, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 1581, dále zastoupenou zaměstnanci společnosti Miroslavem 
Barákem, MÚ IT a Telco a  Robertem Mourkem, VS nákup HW IT a Telco. 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 
18830 

(dále jen "TELCO”) 

a 

Liberecká IS, a.s.  

IČ: 25450131 
DIČ: CZ25450131 
se sídlem:  Mrštíkova 850/3, Liberec III – Jeřáb, 460 07 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., číslo účtu: 267710810/0300  

zastoupená: Ing. Jaroslavem Burešem, MBA, předsedou představenstva 

 

Společnost je zapsána v Obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem v odd. B, vložce 
1429. 

(dále jen "LIS") 

(TELCO a LIS dále též jen jako "Smluvní strany") 

1. PŘEDMĚT DODATKU SMLOUVY 

Předmětem tohoto dodatku č. 3 je změna článku 1. Předmět smlouvy, odstavec 1.1, odstavec 1.2, 
odstavec 1.3.2, odstavec 1.3.3, článku 3. Cena služeb, odstavec 3.1, a změna  Přílohy č. 1 Technická 
specifikace Telekomunikačního objektu 

Nové znění odstavce 1.1 je takto: 

LIS se zavazuje firmě TELCO poskytovat služby v oblasti přenosu dat, a to zejména poskytnout 
firmě TELCO přenosovou kapacitu fyzické vrstvy metropolitní sítě: trasa 1 – dvou single-mode 
vláken v celkové délce 2326 m a trasa 2  - jednoho single mode vlákna v celkové délce  3563 m  
pro datové přenosy v trasách dle specifikací uvedených v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen 
„Telekomunikační objekt“), přičemž provozovatelem Telekomunikačního objektu je LIS. Firma 
TELCO se zavazuje LIS za poskytování služeb zaplatit odměnu ve výši a za podmínek 
stanovených tímto dodatkem č. 3.  

Nové znění odstavce 1.2 je takto: 

Smluvní strany tímto sjednávají, že průběh tras pro zajištění přenosové kapacity bude 
následující: 



______________________________________________________________________________________________ 

 

Str, 2 

Trasa 2:
 

 

Nové znění odstavce 1.3.2 je takto: 

  Optické rozvaděče a optické spojky 

 

Nové znění odstavce 1.3.3 je takto: 

Dílčí části tras:  

 

Nové znění článku 3. Cena služeb, odstavec 3.1 je takto: 

Za zřízení trasy 2 se firma TELCO zavazuje LIS zaplatit poplatek ve výši  bez platné 
DPH. Faktura za zřízení trasy bude vystavena se zdanitelným plněním 30.11.2023. 

Za poskytování služeb specifikovaných v článku 1.1. dodatku č. 3 této Smlouvy se firma TELCO 
zavazuje LIS platit měsíční odměnu ve výši  bez platné DPH. Fakturace za poskytnutí 
služby v rozsahu dodatku č.3  této Smlouvy bude zahájena od 1.12.2023, tento den je také dnem 
zahájení poskytování služby v rozsahu dodatku č.3 této Smlouvy. 

Nové znění článuku 3.6. je toto:Všechny faktury musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu 

v souladu s platným zákonem o DPH a musí obsahovat číslo této smlouvy společnosti TELCO. 

V případě, že dodavatel je plátcem ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Plátce daně v ČR “), a dle § 109 zákona č. 235/2004 

Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“) se lze 

oprávněně domnívat, že se objednatel jako příjemce plnění může dostat do pozice ručitele za 

nezaplacenou daň z tohoto plnění, je objednatel oprávněn uhradit daň z přidané hodnoty za 

dodavatele přímo správci daně dodavatele za účelem zvláštního způsobu zajištění daně dle § 

109a zákona o DPH. O provedení platby objednatel dodavatele písemně informuje. Takto 

uhrazenou daní dochází ke snížení pohledávky dodavatele za objednatelem o příslušnou 

částku daně a dodavatel tak není oprávněn po objednateli požadovat uhrazení této částky. 

Platby budou probíhat pouze bezhotovostní formou na bankovní účet Zhotovitele uvedený v 

této smlouvě. Tento bankovní účet Zhotovitele musí být bankovním účtem vedeným u 

tuzemského poskytovatele platebních služeb a zveřejněným způsobem umožňujícím dálkový 

přístup dle § 96 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon o DPH“). Změnu bankovního spojení lze provést pouze písemným 

dodatkem k této smlouvě nebo písemným sdělením prokazatelně doručeným Objednateli, 

nejpozději spolu s příslušnou fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno osobami oprávněnými 

k podpisu smlouvy. Změna bankovního spojení musí splňovat výše uvedené, tj. musí se jednat 



______________________________________________________________________________________________ 

 

Str, 3 

o bankovní účet vedený u tuzemského poskytovatele platebních služeb a tento účet musí být 

zveřejněný způsobem umožňujícím dálkový přístup. Platby budou provedeny do 30 dnů 

počínaje následujícím dnem po prokazatelném doručení faktury Zhotovitele na adresu 

Objednatele. Objednatel není v prodlení se zaplacením faktury, pokud nejpozději v poslední 

den její splatnosti byla částka odepsána z účtu Objednatele ve prospěch účtu Zhotovitele. 

Faktura musí být zaslána samostatně, Objednatel v opačném případě není odpovědný za 

prodlení v platbě. 

 

Nové znění Přílohy č. 1 Technická specifikace Telekomunikačního objektu je takto: 

Příloha č. 1 
                  Technická specifikace Telekomunikačního objektu 

Předmět: 

2 nenasvícená optická vlákna (služba: Dark Fibre – Lease) a 1 nenasvícené optické vlákno 

(služba: Dark Fibre – Lease)  . 

 

Popis služby: 

Služba je poskytována s využitím dvou single-mode vláken pro datové přenosy v trasách: 

 

 

Rozhraní v koncových bodech: 

Služba je předána v optických rozvaděčích takto: 

 
 

 Všechna vlákna jsou zakončena optickými konektory E2000/APC. 

 

 

Dostupnost: 

Služba s měsíční garantovanou dostupností služby 99%. 

V případě poruchy požadováno zahájení opravy do 4 hodin od nahlášení, odstranění poruchy 

do 12 hodin od nahlášení. V případě velkých poruch (kompletní destrukce optiky přetržením 

apod.) je lhůta pro odstranění závady do 48 hodin. 

 

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají beze změn. 

2.  ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU 

Tento dodatek č. 3 vstupuje v platnost dnem podpisu oběma smluvními stranami a v účinnost dnem 

1.12.2023 při dodržení příslušných ustanovení zákona o registru smluv. 



______________________________________________________________________________________________ 

 

Str, 4 

Tento dodatek č. 3 je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má povahu originálu, a každá ze 

smluvních stran si ponechá jeden výtisk. 

 

V Praze dne: …………….    V Liberci dne: …………….  
  

Telco Pro Services, a. s.    Liberecká IS, a.s.  
 

 

_________________________    _________________________   
Jméno: Robert Mourek,     Jméno:  Ing. Jaroslav Bureš, MBA 
Funkce:VS nákup HW IT a Telco   Funkce: předseda představenstva    
Na základě plné moci 
 
 
 

__________________    

Jméno:Miroslav Barák     
Funkce:  MÚ nákup IT a Telco 
ČEZ, a.s.  
Na základě plné moci 
 


